
UCHWAŁA NR XXXIX/327/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/139/2019 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych ogólnodostępnych 

i integracyjnych, wyłącznie w odniesieniu do uczniów nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego, publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Ostrzeszów dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, ustalenia liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/139/2019 Rady Miejskiej z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie określenia kryteriów 
postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych ogólnodostępnych i integracyjnych - wyłącznie w odniesieniu do 
uczniów nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Ostrzeszów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, ustalenia 
liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia (DZ. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r. poz. 282 oraz z 2021 r. poz. 1096), wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) ubieganie się o przyjęcie do klasy pierwszej w szkole podstawowej położonej w odległości do 3 km od 
miejsca zamieszkania kandydata – 30 pkt”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E344F8EA-D296-433F-8274-F1AA698892BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 
w art. 133 określa zasady rekrutacji do pierwszych klas publicznych szkół podstawowych. 

Konieczność zmiany Uchwały Nr XVII/139/2019 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych ogólnodostępnych 
i integracyjnych, wyłącznie w odniesieniu do uczniów nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego, publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Ostrzeszów dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, ustalenia liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia – wynika z przeprowadzonej w roku szkolnym 2021/2022 rekrutacji 
elektronicznej i przeprowadzonych obserwacji i analizy jej przebiegu. 

Zaproponowanie wskazanego dodatkowego kryterium pozwoli na zapewnienie potrzeb dzieci z rodzin, dla 
których wybrana w otwartej rekrutacji szkoła spoza obwodu, znajduje się w odległości nie większej niż 3 km. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E344F8EA-D296-433F-8274-F1AA698892BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

